279

Patris opus munusque [suum] tibi, Roma, dicauit
 Augustus [toto Constan]tius orbe recepto,
 et quod nulla tulit tellus nec uiderat aetas,
 condidit ut claris exa[equ]et dona triumphis.
 5 hoc decus ornatum genitor cognominis urbis
 esse uolens caesa Thebis de rupe reuellit,
 sed grauior diuum tangebatur cura uehendi,
 quod nullo ingenio nisuque manuque moueri
 Caucaseam molem discurrens fama monebat.
 10 at dominus mundi Constantius omnia fretus
 cedere uirtuti terris incedere iussit
 haut partem exiguam montis pontoque tumenti
 credidit et placido [deuexit per mare flu]ctu
 litus ad Hesperium [Tiberi] mirante carinam.
 15 interea Romam ta[et]ro uastante tyranno
 Augusti iacuit donum studiumque locandi
 non fastu spreti, sed quod non crederet ullus
 tantae molis opus superas consurgere in auras.
 nunc ueluti rursus ruf[is] auulsa metallis
 20 emicuit pulsataque polos. haec gloria dudum
 auctori seruata suo cu[m] c]aede tyranni

redditur, atque aditu Ro[mae ui]rtute reperto
uictor ouans urbiq[ue fauens ex host]e tropaeum
principis et munus condi[t decorat]que triumphis.

CIL. VI 1163 e Mercatio et cum supplementis eius, ex Zoega Orellius 38 non indicatis lacunis. AL. Burmanni II 116, Meyeri 816 fuit Romae in basi obelisci quem Constantius erexit anno 357, uide Ammianum XVI 10, 17 et XVII 4. quattuor basis latera senis quodque uersibus inscripta fuerunt (secundi lateris fragmentum superest 268)
5 Constantinus Constantinopoli destinauerat 13 *placido* [*uexerunt aequora fluctu*] Mercatius, *uecta est uelocius euro* Fontana 14 *populo* Fontana 15 *taetro* coniecit Vrsinus, *Ta[po]ro* ceteri incredibiliter. ceciderat Magentius a. 353 19 *rupes* Burmannus cf. Lucan. VI 34 *auolsaq. saxa metallis.* at *ruf.* traditur. *auulsa* magis feminini generis (*moles*) quam neutri 23 *urbiq[ue locat sublime] tropaeum* et 24 *condi[gnis us]que* Mercatius in qua sententia *que* intellegi non posse Meyerus monuit. quae supra scripsi, grammaticae satis faciunt: uictor ouans hostile tropaeum condit, urbi dicans princeps munus suum auget triumphis. *cumulatque* Hense

280

Nectareos succos, Baccheia munera cernis,
quae bitis genuit aprico sole refecta.

Waddington inscr. de la Syrie nr. 2644, CIL. III 188 in agri Apameni aedificio supra muri foramen per quod uuae in prelum effundebantur. de uuis Apamenis editor Lampridium Elagab. 21 testem dat seque nihil gustasse dulcius ait. litterae grandes Constantini temporibus non antiquiores

1 Verg. g. II 454 *Baccheia dona* 2 *uitis* per u scribi etiam Adamantius iussit GLK. VII p. 170 sic *domuit* ante uocalem in medio pentametro iam Martialis posuit IX 101, 4